
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2024

Expresado en Dólares

TOTAL

8.824.291.733,57

4.865.538.360,48

3.608.886.399,44

454.866.180,82

801.785.780,22

605.595.304,81

17.386.841,57

588.208.463,24

3.353.158.068,28

291.054.301,96

25.037.642,21

3.037.066.124,11

3.829.568,77

3.829.568,77

3.829.568,77

8.913.496.724,75

5.512.794.803,46

258.977.077,78

2.298.328.253,51

2.016.845.386,71

902.616.109,91

5.704.550,73

30.323.424,82

3.400.701.921,29

3.338.336.834,48

16.107.544,54

46.098.298,11

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

INGRESOS POR RECORTES

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2024

Expresado en Dólares

TOTALDENOMINACIÓN

159.244,16

-93.034.559,95

FUENTE:

ELABORADO:

Módulo de Agregación y Consolidación 2024

Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de 

Contabilidad Gubernamental

GASTO POR PÉRDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO


